
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva per la selezione di n. 1 figura di professionista psicologo per 

l’attivazione del supporto psicologico rivolto agli alunni, ai genitori e al personale scolastico di cui al bando prot. n. 6772 

del 09/11/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii; 

VISTA la l. 59 del 1997; 

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii; 

VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 

VISTO il d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il DI 129 del 2018; 

TENUTO CONTO del PTOF 2022/2025; 

VISTA la nota MI prot. n. 9584 del 8 marzo 2022 con la quale è stato assegnato un finanziamento allo scopo di dare 

supporto psicologico alle istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico;  

VISTO il protocollo di intesa sottoscritto dal MI e il Consiglio Nazionale degli Psicologi, prot. n. 3 del 16 ottobre 2020;  

VISTA la nota del MI prot. n. 1746 del 26 ottobre 2020;  

VISTA la nota del MI prot. n. 50991 del 07/11/2022 avente ad oggetto: E.F. 2022 – Avviso erogazione risorse finanziarie 

finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 

234/2021 – indicazioni amministrativo-contabili; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dell’azione prevista, volta a fornire supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche sia per rispondere ai traumi e ai disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 sia per prevenire l’insorgere di 

forme di disagio e/o di malessere psicofisico, sono richieste la prestazione e le competenze di una qualificata figura 

professionale; 

ATTESA la necessità di procedere urgentemente all’individuazione di tale figura; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di personale esterno cui conferire l’incarico di Psicologo per l’attivazione del 

supporto psicologico agli alunni, ai genitori e al personale scolastico prot. n. 6772 del 09/11/2022; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 5 istanze di candidatura; 

VISTO il verbale prot. n. 7271 del 29/11/2022 redatto dalla commissione all’uopo nominata; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 7272 del 29/11/2022; 

CONSIDERATO che avverso alla graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la figura di psicologo: 

 
N. d’ord. Candidati A B C D E Totale  

1 Liso Federica 5 8 1 6 3 23 

2 Gadaleta 

Adriana 

5 5 / 6 3 19* 

3 Accettura Lucia 5 3 2 6 3 19 

4 Leone Rosa 5 3 1 4 3 16 

5 Camposeo 

Magda 

5 / Non valutabile 

dalla 

Commissione 

Non valutabile 

dalla 

Commissione 

3 8 

*Candidata più giovane di età 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela Lella 
Documento firmato digitalmente 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0007399/U del 06/12/2022 09:05


		2022-12-06T09:56:44+0100




